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Újhely után új hely

A sátoraljaújhelyi Várhegy Üdülőt 2019 
elején megvásárolta a Rákóczi Szövetség, 
hogy a határon túli magyar fi atalok ezrei 
számára egész nyáron anyaországi tábo-
rozási lehetőséget biztosítson. 
2019-ben még az Ignácz úrral kötött ko-
rábbi szerződésünk alapján tizennyolcad-
szor ott táborozhattunk. 2020-ra a Rákóczi 
Szövetségtől már a nekünk legjobb júliusi 
időpontnál korábbra, a vizsgaidőszak kö-
zepére kaptunk csak helyet, ezt a táboro-
zást azonban a járvány lehetetlenné tette. 
Közben az üdülőben nagy bővítési és 
fejlesztési munkák kezdődtek el. Minden 
szoba fürdőszobás lesz, és a tábor egy 
része már háromcsillagos szálláshely lesz, 
így az ára is jelentősen emelkedett.
2021 június végére még ugyan kaptunk 
írásban ígéretet, de azt a Rákóczi Szö-
vetség egy hónapja visszavonta, így 
Sátoraljaújhely helyett új helyet kellett 
keresnünk.
Több kisebb táborhelyet elemezve Fel-
sőtárkány mellett döntöttünk. Ott a Hotel 
Táltosban mintegy 230, különböző kom-
fort fokozatú és árú hely van, amely idén 
valószínűleg elég is lesz számunkra. De a 
későbbi időkre elképzelhető ott, a mellette 
lévő másik táborhellyel együtt a már közel 
400 fős táborozás is.
Tizennyolc sátoraljaújhelyi tábor után 
nagy kihívás lesz ebben a vírusos, bizony-
talan esztendőben egy új helyen tábort 
szervezni. De egy új táborhely újabb 
élményekkel is megajándékozhat.
Nyilván az új helyhez, körülményekhez 
sok többlet munkával, türelemmel és 
szeretettel kell majd alkalmazkodnunk. 
Legyen az Úr áldása a tervezett táborun-
kon!

Püski Lajos

Felsőtárkány
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Táborozzunk Felsőtárkányban! 

A múlt év kényszerű kihagyása után, 
legyünk együtt ismét kicsik, hittanosok, 
ifi sek, fi atalok, családok, középkorúak és 
idősebbek is, hogy együtt töltsünk el egy 
szép hetet!  Figyeljünk majd az akkor ér-
vényes egészségügyi szabályokra is.
♦ Helyszín: Felsőtárkány, Eger mellett, a 

Bükk nyugati oldalán, egy szép völgyben 
a falu felett az erdőben lévő 230 férőhelyes 
Parkhotel Táltos. 
♦ A hét célja, tartalma: hitbeli erősödés, 

gyülekezetépítés, lelki-testi felfrissülés. A 
délelőtti mindenkinek tartott énektanulás 
és közös rövid bevezető után most is sze-
retnénk a kiscsoportos lelki beszélgetések 
meghittségét megtartani. Más fakultatív 
programok pedig segítenék gyülekezetünk 
különböző korosztályainak, rétegeinek 
egymás jobb megismerését. Délutánon-
ként egyénileg vagy a spontán szervező-
dő csoportokban sport, játék, kézműves 
program, vetélkedő, pancsolás a tábor 
kis medencéjében, kirándulás. Esténként 
áhítat és közös éneklés lesz mindenkinek.
♦ Ideje: Augusztus 2-8, a program kezde-

te: hétfő 15 óra, a vége vasárnap 15 órakor. 
♦ Étkezés: Reggeli, ebéd, vacsora a tábor 

ebédlőjében. 
♦ Utazás: Indulás hétfőn 12:30 órakor 

templomunktól, közvetlen külön buszok-
kal az üdülőig, vagy személygépkocsik-
kal. Hazaérkezés a buszokkal vasárnap 
este 17 órára templomunkhoz. 
♦ Elszállásolás: Különböző komfortú és 

méretű szobákban: zuhanyzós szállodai, 
és üdülőházi szobák, valamint a közös 
zuhanyzós turistaszállás.
♦ A hét költsége (szállás, étkezés, közös 

költségek, üdülőhelyi díj):
– 4 éves korig ingyenes, de féladag étke-
zés díjért kérhető,

– 4-7 éves korig, 50% kedvezmény a 
teljes árból
– 8-12 év (szállásra 50% kedvezmény)
– 13 éves kortól a szállásért, étkezésért 
teljes ár fi zetendő
– Turistaszállás (közös zuhanyzós, emeletes 
ágyas) kisifi snek (támogatott): 30.000.- Ft
– Üdülőház (zuhanyzós szoba) ifi snek 24 

évesig (támogatott): 37.000.-Ft
– Üdülőház (zuhanyzós szoba) 25 évestől:   

45.000.-Ft
– Szálloda (zuhanyzós szoba) költsége: 

52.000.-Ft
– Ehhez jön még 6 éves kortól a külön 

buszok díja: 7.000 Ft.
(Túljelentkezés esetén néhány saját sátor 
is lehet, a hely és étkezés 24.000Ft)
A szobákat jelentkezési sorrendben tudjuk 
feltölteni.
♦ A most konfi rmálók 15.000 Ft missziói 

támogatást kapnak gyülekezetünktől. 
♦ Az üdülő SZÉP kártyát elfogad. 
♦ A jelentkezőknek július 15-ig a díjból 

előlegként 15.000 Ft-ot, a többit pedig 
legkésőbb az indulás előtti hét elején itt-
hon kell befi zetniük a lelkészi hivatalban. 
♦ Jelentkezni legkésőbb az indulás 

előtti szerda estig lehet.
♦ Aki anyagi gondok miatt nem tudna 

eljönni, kérjük, személyesen jelezze a 
lelkipásztoroknál, hogy próbáljunk egy 
kicsi segítséget szerezni és adni.
♦ Akinek bőségesebb anyagi lehetősége 

van, és ezért hálás az Úrnak, a másokat 
segítő adományát juttassa el a lelkészi 
hivatalba. Ez a testvéri szeretet segített el 
korábban is többeket a táborba. Reméljük, 
idén is így lesz!
Imádságos szívvel készüljünk mindannyi-
an, hogy megtapasztaljuk Urunk áldását és 
egymás szeretetét!

Püski Lajos
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A Lélekről

Pünkösd napján, Kr. u. 30 táján egy Jézus 
nevű ember néhány tucat követője gyűlt 
össze Jeruzsálemben. Hirtelen Isten Lelke 
mindegyiküket betöltötte és tűznyelvekkel 
jelölte meg őket. Ezen a napon született 
meg az Egyház. De egyetlen korabeli 
történész sem látott semmi jelentőset 
ebben az eseményben.  Az a néhány tucat 
tanítvány csak egy maroknyi, meglehe-
tősen hétköznapi férfi  és nő volt, néhány 
halász és háziasszony, egy vámszedő, 
néhány földműves és szolgálólány. Isten 
mégis ezeken az egyszerű embereken ke-
resztül épített egy olyan egyházat, amely 
közel 2 évezrede fennáll. Kevesebb, mint 
300 év alatt ez a kis, jelentéktelen zsidó 
-keresztyén közösség az egész Római-
Birodalom hivatalos vallásává vált, és ma 
Jézus Krisztus Egyháza az egész Földet 
körbejárja és mintegy egymilliárd lelket 
számlál. Hogyan csinálták ezt? Mi történt 
azzal a néhány követővel azon a napon, 
amelyet mi Pünkösdnek nevezünk? Az 
a kis közösség kapcsolatba került Isten 
Lelkével, a Szentlélekkel. 

Pünkösd, az egyházi év 3 nagy ünnepének 
egyike, ekkor ünnepeljük Isten Lelkének, 
a Szentléleknek az emberek életébe való 

eljövetelét, ekkor ünnepeljük az egyház 
születésnapját. Ez a nap ugyanolyan fon-
tos, mint a karácsony, ugyanolyan fontos, 
mint a húsvét, ugyanolyan fontos, mint 
a mennybemenetel ünnepe, de valami 
ismeretlen okból ez az ünnep, az egyházi 
évnek ez az ünnepe szinte észrevétlenül 
telik el. Miért van ez így? Talán azért, 
mert nehezen tudunk mit kezdeni Isten 
Lelkével. Talán, mert nem értjük, hogy 
pontosan mi is történt ezen a napon. Talán 
a Lélekről való beszéd nem olyan kedves, 
mint a jászolban született csecsemőről-, az 
égben éneklő angyalokról-, a körbeadott 
ajándékokról-, és a csendes hegyoldalakon 
juhaikat gondozó pásztorokról szóló tör-
ténet. Talán azért nem kap olyan nagy fi -
gyelmet a pünkösd, mert nem találtuk meg 
a módját, hogy üzletet csináljunk belőle. 
Nem csinálunk a pünkösdből kulturális 
extravaganzát, nincsenek kis csokoládé 
lángnyelvek a boltokban, nem kapcso-
lódnak hozzá nagy családi összejövetelek, 
nincsen indokolatlan ajándékozás. Vagyis 
van, de az ajándék Istentől érkezik, még-
pedig hozzánk. 
Ez az ünnep nagyon fontos az egyház 
életében, és jó lenne, ha a Te életedben 
is fontos ünnep lenne. Isten Lelkétől nem 
kell félnünk és nem is szabad fi gyelmen 
kívül hagynunk, hiszen a Szentlélek, Is-
ten jelenléte ebben a világban. Ugyanaz 
a jelenlét, amely a föld színén mozgott, 
amikor Isten megteremtette ezt a világot, 
amelyben élünk. Ez ugyanaz a jelenlét, 
amely egy betlehemi jászolban szüle-
tett csecsemő alakját öltötte magára, ez 
ugyanannak az Istennek Lelke, aki 33 
éven át járt a földön, tanított, gyógyított, 
hirdette Isten szeretetét minden ember 
számára. És most, ma, ugyanaz a Lélek 



5

A Lélekről

van velünk. Isten Lelke köszöni szépen, 
él és virul ezen a földön, és az ő népén, 
az egyházon keresztül munkálkodik, hogy 
szeretetét elvigye e megtört világába. Te-
kinthetünk úgy magunkra, mint egy cég 
alkalmazottai.
„Egy globális vállalatnál dolgozom. A 
világ minden országában vannak kiren-
deltségeink. A világ szinte minden parla-
mentjében és tanácstermében ott vannak a 
képviselőink. A motiváció és a viselkedés 
megváltoztatásával, emberek mentésével 
foglalkozunk. Kórházakat, élelmezési 
állomásokat, krízis központokat, egyete-
meket, hajléktalan szállókat, kiadókat és 
idősotthonokat működtetünk. Ügyfele-
inket a születéstől a halálig gondozzuk. 
Élet és tűzbiztosítással foglalkozunk. 
Spirituális szívátültetéseket végzünk. A 
cég legfőbb szervezője birtokolja a Föld 
összes ingatlanát, valamint a csillagok 
és galaxisok egész széles választékát. Ő 
mindent tud és mindenhol él. A mi ter-
mékünk ingyenesen elérhető (Nincs elég 
pénz, hogy megvegyük.) Vezérigazgatónk 
egy parasztvárosban született, ácsként 
dolgozott, nem volt saját háza, a családja 
félreértette, az ellenségei gyűlölték, a 
vízen járt, tárgyalás nélkül halálra ítélték 
és feltámadt a halálból.”

Az egyház a legcsodálatosabb szervezet a 
világon! És mindannyian részei vagyunk, 
nem azért, mert bármit is tettünk, „hanem 
a Szentlélek hívott el az evangélium által, 
megvilágosított ajándékaival, megszentelt 
és megtartott az igaz hitben, ahogyan az 
egész földi egyházat is Ő hívja, gyűjti 
össze, világosítja meg és szenteli meg, és 
tartja meg Jézussal együtt az egyetlen, igaz 
hitben.” A Szentlélek ereje közel 2000 

évvel ezelőtt ezen a napon jött a világra, és 
ez az erő ma is jelen van rajtunk keresztül 
és az egyházban.

Ennek a Léleknek a természete képessé 
tesz bennünket arra, hogy mindenekelőtt 
Krisztusra mutatva éljünk. Az a fajta 
élet, amelyet Isten szándékában áll, hogy 
éljünk, nem ránk, nem a teljesítménye-
inkre mutat, hanem az Élet Urára, Jézus 
Krisztusra. A Szentlélek azért munkálko-
dik a lelkünkkel, hogy megtapasztaljuk 
Krisztus igazságát az életünkben. Ez a 
Lélek az, aki meggyőz minket bűneinkről, 
megmutatja nekünk, hogy valójában nem 
vagyunk olyan jók, mint amilyennek gon-
doljuk magunkat. Ebben a felismerésben 
térdre borulunk a kereszt lábánál, Krisztus 
kegyelméért könyörögve, és ugyanez a 
Lélek az, aki eljön ezzel a kegyelemmel, 
Isten igazságosságával, és lemossa bűne-
inket. Pál azt mondja a Római levélben: 
„Akiket pedig Isten Lelke vezérel, azok 
Isten fi ai. Mert nem a szolgaság lelkét 
kaptátok, hogy ismét féljetek, hanem a 
fi úság Lelkét kaptátok, aki által kiáltjuk: 
„Abbá, Atyám!” Amikor Abba Atyát ki-
áltunk, maga a Lélek tesz tanúságot a mi 
lelkünkkel együtt arról, hogy Isten gyer-
mekei vagyunk. Ez a Lélek az, aki eljön 
az életünkbe, az egyházba, hogy lehetővé 
tegye számunkra, hogy Isten szereteté-
nek üzenetét terjesszük minden ember 
felé. Ez a Lélek az, aki nem önmagára, 
hanem Krisztusra mutat. Ez a Lélek az, 
amely lehetővé teszi számunkra, hogy ne 
magunkra, hanem Krisztusra mutassunk. 
Ez a Lélek az, aki az egyházat, Krisztus 
Testét a legkülönlegesebb szervezetté teszi 
a földön.

Vekerdi János
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Covid után 1. – Gyászolni és hálát adni

A történelem folyamán többször volt ki-
sebb-nagyobb járvány, amelyek nagy em-
beri és gazdasági veszteségeket okoztak.
Régebben a hiányosabb egészségügyi is-
meretek miatt szinte csak karanténnal tud-
tak védekezni. De a lényegesen kevesebb, 
országhatárokat átlépő, sőt földrészeket is 
átívelő utazások miatt, valamint a kisebb 
árukereskedelem miatt ritkán lett a helyi 
járványokból világjárvány.

A történelmi Magyarország területén 
Soprontól Budán át Temesvárig nagyon 
sok helyen emeltek az egykori pestis-, 
kolera járványok áldozatainak emlékére 
és a megmaradásért pedig hálából Szent-
háromság szobrot, vagy emlékkeresztet 
a túlélők. 

Remélve, hogy lassan lecsendesedik a 
covid19 világjárvány, gondoljuk át mi is 
az elmúlt egy esztendőt.

A lényegesen jobb egészségügyi hely-
zet ellenére bennünket is nagy veszteségek 
értek. Gyászoljuk el a járványban elhunyt 
szeretteinket és ismerőseinket, akiknek ra-
vatalát most is talán csak kevesek állhatták 
körül. Merjük a feltámadott Krisztusba 
vetett hittel elengedni azokat, akik most 
mentek el a mindenélők útján.

Gondoljuk végig, hogy mennyi veszte-
ség ért bennünket emberi kapcsolataink-
ban a karantén, a távolságtartás miatt. Az 
egykori, már talán elfelejtett járványok 
emlékoszlopai legyenek most majd a 
személyes találkozások, emlékezések, 
hálaadások helyeivé is.

Merjük elgyászolni a gazdasági vesz-
teségeinket is, hiszen sok vállalkozást, 
család megélhetését súlyosan érintették a 
járvány megfékezése miatti korlátozások.

Tudomásom szerint a korábbi századok 
folyamán Debrecenben nem készült ilyen 

járvány emlékmű. Viszont az 1739-es 
nagy pestis járvány idején megsokasodott 
temetésekhez Maróthi György, a Reformá-
tus Kollégium professzora diákokat hívott 
segítségül, akik négy szólamú énekükkel 
vigasztalták a gyászolókat. A járvány után 
együtt maradó, éneklő diákokból alakult 
meg, az azóta is folyamatosan működő 
énekkar, a kollégiumi Kántus.

Azonban egy járvány után nekünk 
túlélőknek, nem csak gyászolni kell vesz-
teségeinket, hanem hálát is kell adnunk, 
hogy mi élhetünk és emlékezhetünk. El-
sősorban ne azt keressük, hogy mi okból 
maradhattunk életben, hanem azt, hogy 
mi célból élhetünk még.
– Először is adjunk hálát Istennek megma-
radásunkért, egészségünkért, szerettein-
kért, a veszteségek ellenére is megmaradt 
anyagiakért.
– Másodszor tanuljunk meg mértéklete-
sebben élni a ránk bízott föld erőforrása-
ival, és a gyors mértéktelen, pillanatnyi 
haszon érdekében ne vegyük el magunk 
és utódaink elől a lehetőségeket.
– Harmadszor hálaadással becsüljük meg 
a nekünk még adatott életet, lehetőségeket 
és ragadjuk meg a háládatos élet jó csele-
kedeteinek lehetőségét.

Talán üzenet értékű lehet az is, hogy 
városunkban egy református, Istent ma-
gasztaló ifjúsági énekkar léte emlékeztet 
a régi járványokra is, fi gyelmeztet életünk 
törékeny voltára és hív Istennek hálát 
zengő életre. Tanuljunk meg tehát hálásan 
Istent magasztalva élni, hogy majd az 
élet különböző, várható próbatételeiben 
a hálaadás által erőt, reményt merítve 
szolgálhassunk.
(Folytatjuk!) 

Püski Lajos
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Tisztelettel gondolunk rá, aki földműves 
családban született /1920-1991/, és Kos-
suth -díjas költőként hunyt el. Az elmúlt 
évben születésének 100., ebben az évben 
pedig halálának 30. évfordulójára emlé-
kezünk. A pártállam idején, a Református 
Egyház Zsinata az Egy hajdani templomra 
c. költeményét a Zsinati tanításban idézte. 
A jelenlegi kormány is megbecsüli az 
egyházak nemzetet segítő szolgálatát. 
Mindnyájunkat hív és tanít a Csanádi 
költeményén alapuló alábbi vers az isten-
félelemre és a hazaszeretetre.

A második mérföldút
„Megtartódat benne becsüld, magyarság”

/Csanádi Imre/

Egész szelet kenyéren túl, 
még egy kis falat,
kötelező mérföld után, 
még egy kis szakasz;
öt század helytálláshoz ma
egy kis szeretet,
rejtett áldozattal hívni
fogd a kezemet….

Ötvös László

Csanádi Imrére emlékezünk

VAN, AKI BŐVEN OSZTOGAT, MÉGIS 
GYARAPSZIK (Péld 11,24)

A „Nagyerdei Egyházközségért”alapítvány
2020-ban is a Debrecen-Nagyerdei Református 
Egyházközséggel együttműködve az alapító okirat 
szerint használta föl a kapott felajánlásokat.
Áldott legyen az Úr mindörökké! (Zsolt 89,53)
A „Nagyerdei Egyházközségért” alapítvány

adószáma: 18545269-1-09 

1%+1%
 ♦ Az egyik 1% átutalásához a Magyarországi 

Református Egyház technikai száma: 0066. 
 ♦ A másik 1% átutalásához a „Nagyerdei 

Egyházközségért” alapítvány adószáma: 
18545269-1-09”

Köszönjük, hogy:

– egyházfenntartói járulékával,
– adományával,

– önkéntes szolgálatával,
– perselypénzével

támogatta gyülekezetünk sokrétű 
szolgálatát.

A járványveszély korlátozásai miatt azonban 
közel két hónapig nem tarthattunk személyes 
jelenléttel járó istentiszteleteket a templom-
ban. Ezért gyülekezetünk perselyes bevétele 
sajnos kb. 15%-kal kevesebb lesz. 
Köszönjük, ha összegyűjtött perselypénzét 
csekken vagy átutalással eljuttatja egyház-
községünknek, hogy a vírus miatt ne szen-
vedjen hiányt missziói küldetésünk.
Számlaszámunk:

11738008-20012917

Hírek

 Személyesen látogatható istentiszte-
leteket tartunk a templomban.
 Pünkösd 1. napján úrvacsorás isten-
tiszteletek lesznek.

Anyák napján
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